
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXV/276/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 29 września 2017 roku 

w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXX/236/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 roku 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 2773) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 zmienia się załącznik nr 1 do uchwały pod nazwą „Plan sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łobżenica, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łobżenica na okres od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.”, który otrzymuje brzmienie załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 3 pkt 1 zmienia się załącznik nr 4 do uchwały pod nazwą „Plan sieci publicznych 

oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Łobżenica”, który otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 

jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, ul. Sikorskiego 7,      

89-310 Łobżenica, a także na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

Gminy Łobżenica. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz Związkom 

Zawodowym do zaopiniowania niezwłocznie po jej uchwaleniu. 

§ 4 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

  



 

 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XXXV/276/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 29 września 2017 roku 

 

w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy 

podjęła uchwałę Nr XXVIII/228/17 z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

Wielkopolski Kurator Oświaty pismem z dnia 21 lutego 2017 r., nr DP.545.1.8.2017 

wyraził pozytywną opinię w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Łobżenica ze wskazaniem zmian 

w zakresie załącznika nr 1 i 4 ww. uchwały. Wskazał, iż w przedłożonej mu do zaopiniowania 

uchwale Rady Miejskiej w Łobżenicy w planie sieci publicznych szkół podstawowych oraz 

w planie sieci publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

nie ujęto istniejącej nadal prawnie i faktycznie Szkoły Filialnej w Luchowie (filia Szkoły 

Podstawowej w Łobżenicy), w której umiejscowione są klasy I-III oraz oddział przedszkolny. 

Powyższe jest nie zgodne z art. 206 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 6 ustawy z dnia 14.12.2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. 

W związku z powyższym Wielkopolski Kurator Oświaty wskazał zmiany, które 

uwzględniono w załącznikach nr 1 i 4 do uchwały o której mowa w art. 210 ustawy poprzez 

dopisanie w nich filii Szkoły Podstawowej w Łobżenicy. Powyższa zmiana została 

uwzględniona przez Gminę Łobżenica. 

Rada Miejska w Łobżenicy podjęła również uchwałę Nr XXXIII/266/17 z dnia 22 

czerwca 2017 roku w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 110.109.2017 

z dnia 25 kwietnia 2017 roku wydał opinię pozytywną w sprawie zamiaru przekształcenia 

z dniem 31 sierpnia 2017 roku Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 

w Luchowie, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z oddziałem przedszkolnym. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.), w przypadku 

dokonywania zmiany uchwały, o której mowa w art. 210 ww. ustawy, przepisy art. 206-210 

stosuje się odpowiednio, tj. organ zobowiązany przyjmuje projekt uchwały, która zmienia 

uchwałę już podjętą, oraz przesyła projekt zmienionej uchwały do zaopiniowania przez 

właściwego kuratora oświaty i związki zawodowe.  

 W powyższej uchwale wprowadzono zmiany do uchwały Nr XXX/236/17 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2017 r. poz. 2773) polegające na: 

1) zmianie brzmienia załącznika do § 1 pkt 1 - „Plan sieci publicznych szkół 



 

 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Łobżenica, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łobżenica na okres od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.”, poprzez wykreślenie w Szkole 

Podstawowej im Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy adresu innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: Filia szkoły 

klasy I-III,  Luchowo 30, 89-310 Łobżenica, 

2) zmianie brzmienia załącznika do § 3 pkt 1 – „Plan sieci publicznych oddziałów 

przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Łobżenica”, poprzez wykreślenie w Szkole Podstawowej im Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy adresu: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 


